

KURJER WARSZAWSKI

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego” wynosi w Warszawie: rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 50, miesięcznie kop. 50, a za odnośnienie do domów dopłaca się kop. 5.

Numer pojedynczy w kantorze redakcyjnym kop. 5.

Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

Dziś: ś. Idziego Opata.
 jutro: śś. Stefana króla węg. i Justa B.
 Sobota: ś. Serafji P.

Na prowincji i w Cesarstwie: wynosi rocznie rub. sr. 9 (w tem mieści się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46 oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje się roczną, półroczną i kwartalną.

Rękopisma nadsyłane do redakcji nie zwracają się.

Niedziela: ś. Rozalji Panormit P.—Pocieszenie M. B. i Joachima Ojca N. Marji P.
 Poniedziałek: śś. Wawrzyńca i Justyniana.
 Wtorek: ś. Zachariasza Proroka.

ROK SZESZCZESIĄTY PIERWSZY.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 11	Długość dnia godzin 13 minut 36	Niedziela: ś. Rozalji Panormit P.—Pocieszenie M. B. i Joachima Ojca N. Marji P.
Zachód „ 6 „ 47	Ubyło „ 3 „ 7	Poniedziałek: śś. Wawrzyńca i Justyniana.
Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego” Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.		

— W dniu jutrzejszym, jako w pierwszy piątek noworoczowego miesiąca, w kościele Opieki św. Józefa, na Krakowskim-Przedmieściu (wprost ulicy Królewskiej), odprawiona zostanie ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa, zwykła Wotywa o godzinie 9-tej zrana, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu i suplikacjami.

Z ostatniej poczty.

Petersburg 30-go sierpnia. — W dniu dzisiejszym dodatek do *Fraw. wiadnika* ogłasza, że według wiarogodnych wiadomości stan zdrowia cesarza Wilhelma nie budzi żadnej poważniejszej obawy; nie jest to choroba, tylko lekka niedyspozycja.

Petersburg 30-go sierpnia. — Ministerjum spraw zagranicznych obsadza obecnie konsulów rosyjskich w Chinach, a to na zasadzie układu zawartego z Chinami o Kuldżę w dniu 12 lutego r. b. Konsulstwa ustanowione zostaną nawet w takich miejscowościach Mongolji, dokąd dotychczas nie dochodzili kupcy rosyjscy. Przed ustanowieniem konsulów ministerjum zbiera statystyczne dane o handlu Rosji z Chinami.

Petersburg 30-go sierpnia. — Przedstawiony w tych dniach ministerjum spraw wewnętrznych przez hr. Kutaisowa memoriał, obejmujący spostrzeżenia zebrane podczas pobytu jego w południowych prowincjach dla zbadania przyczyn zaburzeń z żydami, obejmować ma podobno obfite materiały do kwestji ekonomicznego położenia włościan w rzeczonych prowincjach.

Petersburg 30-go sierpnia. — *Petersburskie wiadomości* donoszą, że wkrótce w petersburskim wojennym sądzie okręgowym sądzą będzie sprawa o nadużycia podczas ostatniej kampanji. Na ławie oskarżonych, oprócz byłego połowego intendenta rzeczywistego radcy stanu Maksejewa, zasiądzie około 30 osób, a w tej liczbie kilku dostawców.

Petersburg 30-go sierpnia. — Dzienniki tutejsze piszą, że w ciągu bieżącego lata oficerowie jeneralskiego sztabu zdejmowali plany i obznajmiali się zgubnymi pskowską, nowogrodzką i estlandzką w celu opracowania wojskowo-statystycznego ich oписu. Na jesień w podobnym celu wysłani zostaną oficerowie i do innych okręgów wojskowych.

Petersburg 30-go sierpnia. — Z miasteczka Borzny w czernioburskiej gubernji donoszą, że po zamieszkach 18 i 19 sierpnia w okolicznych wioskach także rozbijano domy i szynki żydowskie. W mieście spokój. Przybył tam szwadron dragonów.

Petersburg 30-go sierpnia. — Z powiatu nieżyńskiego piszą do gazety *Trud*, że w okolicznych wsiach miały miejsce starcia z żydami. We wsi Dziwicy ponieśli szwank starszyna i pisarz stający w obronie żydów.

Odesa 30-go sierpnia. — *Odesa Deutsche Ztg.* pisze, że w tych dniach ministerjum spraw wewnętrznych rozesało do gubernatorów i komendantów miast portowych morza Czarnego i Azowskiego cykularz, według którego żydom nie pochodzącym z miejsc ich obecnego pobytu i nie mającym określonego zatrudnienia, prawo przebywania w tych miejscowościach ma być odejete. Rozporządzenie to ma natychmiast wejść w wykonanie i jest wynikiem sprawozdań złożonych ministerjum spraw wewnętrznych przez jenerala Kutaisowa.

Kijów 30-go sierpnia. — Gazeta *Trud* pisze, że w ciągu ostatnich trzech lub czterech tygodni w Żewniogródki i w miasteczkach i wioskach żewniogródkiego powiatu żydzi zaczęli rozprawiać o pracy rolnej, o gospodarstwie, przeniesieniu się na stepy i t. p. W niektórych miejscowościach rodziny żydowskie całemi dziesiątkami oświadczają chęć otrzymania gruntu i zajęcia się pracą około roli. W Żewniogródki zapisało się takich rodzin 72, w Jekaterinopolu 35, w Piatojrotie 40, w Oknie 6 czy 7 i t. d. „Jeżeli żydzi, dodaje gazeta, zastanowią się istotnie nad swoim położeniem i istotnie zechcą się oddać takiej samej pracy jak włościanin rolnik, to będzie to najlepszy środek zatarcia tej wiekowej różnicy i nienawiści, jaka istnieje pomiędzy włościanstwem i żydostwem”.

Echa z Chorwacji.

Biedna Chorwacja. — Nowe klęski Zagrzebia. — Groby chorwackie. — Józef Freudenreich. — Biskup Smiczklas. — Franciszek Křeźna.

Pomieszczając w piśmie waszem odgłosy z rozmaitych zakątków świata, użyłcie miejsca kiedy niekiedy echem z bratniej wam, choć dalekiej ziemi, z krainy chorwackiej...

Biedna ta Chorwacja, zwłaszcza jej serce, piękny, choć niewielki Zagrzeb!

Zaledwie ze stanowiska małej miasteczki wybił się pracą usilną na stopień stolicy duchowej narodu najinteligentniejszego na południu słowiańskim, aż tu okropna, najstraszniejsza ze wszystkich potęga zachwiała go w posiadach...

Strasliwy wróg podziemny nie daje się ublażać, przejednać, znów odzywa się w groźny sposób i któż przewidzieć zdola, czy katastrofa nie powtórzy się w okropniejszej snadź jeszcze postaci.

A jednak Zagrzeb pięknie odradzać się poczał, prawie z zewnątrz nie znać już było ruiny, tylko ufność w jego spokój i trwałość wracała i kto przewidzieć zdola, jak prędko powróci?

Naród i duchowo wstrząsnął się do głębi, a z głębi tej wypłynęło niejedno, co leżało niby perła na dnie morza; wspólne nieszczęście i niebezpieczeństwo zbliżyło serca do siebie, obudziło ducha ofiary, miłość dla tej ziemi, której łono tak okropna rozrywa potęga.

Między innymi objawami ofiarności pociesającym jest rezultat składek na teatr narodowy, w tak krótkim przeciągu czasu zdołano zebrać około 100,000 reńskich i komitet, licząc na dobrą wolę rodaków, postanowił już w roku przyszłym przystąpić do budowy odpowiedniej świątyni sztuki.

Potrzeba tego już oddawna czuć się dawała; gmach na rogu placu św. Marka i ulicy Seminaryjnej, zbudowany z ofiar publicznych, był bardzo skromny, a obecnie klęska trzęsienia ziemi i jemu dała się we znaki.

A jednak Zagrzeb miłuje sztukę, jak mało które inne miasto w Europie.

20,000 mieszkańców tutejszych popiera operę, dramaty i komedje i teatr utrzymuje się jako tako przy pomocy niewielkiej subwencji rządowej!

Przed kilku miesiącami scena chorwacka postradała jednego z najzasłuższych pracowników swoich.

Dnia 28-go kwietnia zmarł prawie nagłe Józef Freudenreich, znakomity artysta w rolach charakterystycznych i komicznych, pełniący przez lat wiele obowiązków reżysera dramatu i opery.

Przed śmiercią napisał autobiografię swoją, pomieszczoną w czasopiśmie *Wienc*, ciekawą przyczynkę do dziejów sztuki dramatycznej chorwackiej, mającej długo do walezenia z głodem, chłodem, uciśnieniem z góry, obojętnością z dołu...

We wstępie zmarły protestuje przeciwko pochytowaniu go za „szwabą“ i powiada, że lubo nazywa się „Freudenreich“, lepszym jest chorwatem niż nie jeden „ó albo wó“. Dziad jego był rodem morawianin i osiadł w Zagrzebiu jako śpiewak opery i nadtę wykształcony mechanik. Syn był muzykiem i kapelmistrzem wojskowym, matka, Klara Kistler, morawianka, śpiewaczka, a z tego małżeństwa urodziło się trzech synów: muzyk i dwóch aktorów.

NIEWIDZIALNY.

Przez
 Sygurdę Wiśniowskiego.

(Dokończenie. — Patrz nr 194.)

— Czy słyszysz? — wołał Zbigniew rozpaczliwie. — Doktor Discoloris uczynił mnie niewidzialnym zmarłym... A ja, ja...

Zbigniew skończył swoje zajmujące opowiadanie. Siedziałem z otwartymi ustami, próbując zebrać myśli. Cóż mogłem mu odpowiedzieć? Jak pocieszać tę nieszczęśliwą ofiarę losu?

Niewidzialny kuzyn! — rozpaczliwie.

— Straszne to moje położenie, okropne, przekleństwo! — jęczał. — Doktor wziął z sobą do grobu tajemnicę przywrócenia mi przymiotów optycznych i chromatycznych, zwykle przynależnych żywej ludzkiej materji. Zostawił mnie niewidzialnym, a odtąd, choć się nie dopuściłem żadnej zbrodni ani przeciw Stwórce, ani przeciw bliźnim, jestem przecież nieszczęśliwszym od potępienców w piekle! Muszę chodzić po ziemi, żyjąc, czując, widząc, kochając jak inni ludzie, a między mną i swją ciał wznosi się nieprzebyta zapora. Jestem dosłownie na świecie a nie dla świata. Na wet duchy, strachy i upiory mają formy swoje. Mnie odebrano barwę, która kształt pokazuje. Życie moje jest śmiercią chodzącą, moje istnienie zapomnieniem.

Zaden krewny lub przyjaciel nie może spojrzeć na ma zboląa twarz. Gdybym przycisnął do serca kobietę ukochaną, zemdlalaby od niewymownej grozy... Stryj myśli, że z rozpaczty schowałem się w tajemnym warsztacie chemicznym i że do szczętu ojcowsinę rujnuję, a ja, miłością trawiony i pozbawiony panowania nad sobą, krążę naokoło niego, jak planeta przy słońcu. Nie mogę się powstrzymać, żeby ich nie ściagać po świecie. Zatrnuwam im życie zjawiskami, które on szatańskiejsi złości przypisuje, ona zaś ogląda się wylekła i zdumiona, przeczuwając ich związek ze mną. Widuję ją codziennie... Nieraz ocieram się na schodach o jedwabne falbany jej sukni. Nie wiem co począć, jak się z nią porozumieć, by nieostrożnym nie zabić jej słowem. Ona taka wątła, drażliwa. Dlatego też właśnie zaprosiłem ciebie do tego pokoju. Kuzynie pomóż mi, ratuj mnie!

Wzruszony, wyrwałem się zaraz z lekkomyślną uwagą. Był to największy błąd, jakiego się przez brak rozwagi w życiu dopuściłem.

— Nie rozpaczaj! — rzekłem. — Prozerpina kocha ciebie niezawodnie...

Stolik między nami wywrócił się nagle. Zbigniew musiał skooczyć na równe nogi ze wzruszenia. Czulem jego ręce na moich ramionach, gdy stał i słuchał:

— Tak — mówiłem dalej — Prozia kochała cię niezawodnie, a taka miłość, jak jej, nie zleknie się żadnych wypadków, nie cofnie się przed żadną trudnością... Prawda, iż tajemnica wynalazku twego mentora z nim razem poszła do grobu, ale czemużby jej powtórnie odkryć nie można drogą doświadczeń i

dukcji *ab initio*, z pomocą twojej praktyki, jako też wiadomości, jakie Hans w długiej swej służbie nabył musiał? Nie może być, izby nie zauważył, jakich pierwiastków profesor najczęściej używał. Nie trać odwagi. Jeśli Prozerpina ciebie kocha, to i przeczeka cierpliwie kilka lat, do wtórego odkrycia tajemnicy.

— Tak, jeśli mnie kocha! — jęknął głosem tak bolesnym, jakiego z pewnością nie wydał żaden torturowany.

— O tem się łatwo pojutrze dowiemy.

I opowiedziałem mu, jak, kiedy i dla czego mam z kuzynką w cztery oczy mówić. Omówiwszy z nim plan przyszłego postępowania, pożegnałem biedaka. Ullice były już opustoszone, a na zegarach biła piąta rano, gdy zadzwońiłem do bramy hotelu „Zur Stadt Triest“.

Doczekałem cierpliwie popołudniowego, umówionego spotkania z kuzynką. Wytłumaczyłem jej położenie Zbigniewa w kilku treściwych zdaniach. Wytrzymała tę próbę ogniową z heroizmem. Ani nie zemdlala, ani nie wpadła w paroksyzm histeryczny, lecz wypowiedziała krótko jedno słowo:

— Chodźmy!

Na schodach dodała z wymuszonym uśmiechem, którego powodu wtedy nie rozumiałem:

— Idę z poczucia obowiązku dla ojca, którego ostatnie lata osładzać muszę.

Piękna, dumna hrabianka weszła przedemną do pokoju Zbigniewa, z tymże uśmiechem, co do jej twarzy przystygł na schodach, z swobodną gracją pięknej damy, wstępującej do balowej sali... Nie str

na Nowym-Swiece pod nr. 1303, oficynę dwupiętrową;
na Mylnej nr 2481b, dom frontowy trzypiętrowy z zabudowaniami gospodarczymi;
na rogu Pańskiej i Prostej pod nr 1285A, dwa domy frontowe trzypiętrowe i oficynę;
na Mokotowskiej pod nr 1666o, dwupiętrową oficynę;
na rogu Granicznej i Królewskiej pod nr 1078e, dom frontowy trzypiętrowy;
na Pięknej pod nr 1390E, dom dwupiętrowy;
na Milej pod nr 2282, dom frontowy trzypiętrowy i takąż oficynę.

= Roboty tramwajowe.
Roboty tramwajowe doszły już do ulicy Długiej. Na Podwalu ukończono je prawie zupełnie, pozostaje tylko uregulowanie bruków.
Dziś rozpoczęto roboty na Długiej ku placowi Kraśnickim.

= Jeszcze o grosz.
Chleb znowu stanął o grosz na bochenku trzyfuntowym, który obecnie kosztuje 14 kop., a w piekarniach taniej przygotowujących 13 kop.
W każdym razie jest to już różnica znaczna, przed miesiącem takiż bochenek kosztował kop. 16 i pół — respectiue 15 i pół.

= Art. nad.
Szanowny redaktorze!
Od kilku dni bramy ogrodu Saskiego w rannych godzinach są zamknięte, co naraża publiczność na stratę czasu i nieprzyjemność dłuższego wyczekiwania przed otwarciem takowych.
Tydzień temu tak samo na otwarciu bramy wprost ulicy Marszałkowskiej oczekiwało kilka dziesiątek osób, do których i piszący te słowa należał, przeszło pół godziny, a było to już po godz. 6-ej zrana.

W porze letniej i sezonie kuracji wodami mineralnymi i o ile mi nie pamięć nie myli, istnieje rozporządzenie otwierania bram o godzinie 5-ej zrana, co się też dotąd praktykowało.
Miałoby być powyższe rozporządzenie zniesione? W takim razie wypadłoby, ażeby zarząd, od którego to zależy, publiczność o tem zawiadomił.
Przyjm szanowny panie i t. d. od stalego prenumeratora.

W. W.
= Wypadek.
Wczoraj o godzinie 9 tej rano pod pociąg kolei żelaznej rzucił się urzędnik Fr. H., mający 36 lat wieku.
Pociąg przeszedł przez nieszczęśliwego, lecz go nie zabił na miejscu.
Odwieziono go do szpitala Dzieciątka Jezus, gdzie mu amputowano obydwie nogi powyżej kolan.
Nieszczęśliwemu grozi utrata życia.

H., pobierający 25 rs. miesięcznie, cierpiał straszliwą nędzę, która pchnęła go wreszcie do rozpaczliwego kroku...
= Colloquium.
Gaz. lub. donosi, iż do Lublina przybyli misjonarze angielscy w celu prowadzenia religijnej dysputy z izraelitami.
Miejsce na podobne dysputy wyznaczono w hotelu europejskim i w szkole ewangelickiej.
Byłoby tylko colloquium lubelskie nie było podobnym do colloquium charitativum w Toruniu przed 236 laty, którego rezultatem było tylko spotęgowanie dotychczasowych nieporozumień i nienawiści...

= Strzelające panie w... Łodzi.
Łódzkie towarzystwo strzeleckie urządziło w ubiegłym czwartek „strzelanie dam“ o nagrody, w którym wzięło udział pięćdziesiąt amatorów palby...
Pierwszą nagrodę zdobyła pani Vetter, drugą p. Speier.
No, no...

= Grady i burze.
Dnia 27 z. m. spadł pod Ostrołęką grad wielkości dużego tureckiego orzecha.
Dzięki tej okoliczności, iż grad przesunął się wązkim pasem i że w polu wszystko już prawie sprzątnięto, szkody niewielkie.
Dnia 29-go z. m. straszliwa burza szalała nad Pułtuskim, o godzinie czwartej zrana.
Grad wielkości włoskiego orzecha przez dwie godziny hukłszy w całym mieście.
Wicher zrywał dachy.
Woda w Narwi wzbierała.
Była to prawdopodobnie ta sama burza, która w niedzielę 28-go bieżącego miesiąca szalała w powiecie łódzkim.

= Echa z prowincji.
* Miasto Łódź w roku 1880 miało dochodu ogółem rs. 85,516 kop. 24, a rozchodu rs. 48,935 kop. 90, dochód zatem przewyższył rozchód o rs. 36,580 kop. 34.

Majątek kasy miejskiej w dniu 1-y m. stycznia 1881 roku wyniósł, oprocz nieruchomości miejskich, jako też osobnymi spisami objętych ruchomości, lasów itd., zdeponowany w Banku polskim: gotówką na 4% rs. 30,553 kop. 62 1/2, oraz kapitał rezerwowy na 3% rs. 171,013 kop. 67 1/2, czyli razem rs. 201,567 kop. 30.
Najgłośniejszą rubrykę rozchodu stanowią pensje dla miejskich urzędników i oficjalistów, jakoteż na utrzymanie magistratu rs. 14,785 kop. 99.

* Kaliska straż ogniowa ochotnicza coraz bardziej się rozwija.
Z każdym tygodniem zwiększają się szeregi ochotników, a stan materialny straży pomimo różnych zawodów w ostatnich czasach znacznie się poprawił.
Postanowiono kupić kilka koni własnych.
Projekt budowy szop dla narzędzi ogniowych wkrótce zostanie urzeczywistnionym.
Fundusz częścią zebrany zostanie drogą składki.
* Nowy most na Bystrzycy jest już gotów zupełnie.
Niedługo zostanie otwartym przejazd dla wozów.

= Wypadki.
* Na Żelaznej około domu nr 20, przechodząca Anastazja W. dostała nagle ataku konwulsyj, na które oddawna cierpiąta.
Wskutek tego upadła na chodnik, potłukła się bardzo silnie i odniosła ciężką ranę w głowę.
* Stróż domu nr 7 przy ulicy Wąski Dunaj spadł w tymże domu ze schodów z wysokości 1-go piętra i rozbił sobie silnie głowę.
* Na Piwnej kilkoletni chłopak Josek J., bawiąc się z towarzyszem swoim Bolesławem Z., lat 3 liczącym rzucił w niego kamieniem i trafił go w głowę.
Dziecko straciło chwilowo przytomność lecz niezadługo do życia przywołane zostało.

* Dorożkarz Jan J. na rogu Królewskiej i Granicznej najechał na Majera F.
Kolo przeszło przez piersi nieszczęśliwego zrzadzając ciężkie obrażenia.
Rannego odwieziono w stanie bezprzytomnym do szpitala żydowskiego.
Rana jakkolwiek ciężka nie zdaje się być niebezpieczną.
* Stróż domu nr 2 przy ulicy Pawiej, pokłóciwszy się z Iwelem G., zadał mu ranę w głowę uderzeniem klucza.
* Pod nr 6 przy ulicy Skórzanej, w bramie domu, znaleziono podrzucone dziecię płci żeńskiej.
* Na skwerze przy cerkwi na Pradze znaleziono także podrzucone dziecię kilku tygodniowe.

Dzieci odesłano do domu podzatków.
* Wczoraj o wpół do dwunastej w nocy w hotelu londyńskim na Nalewkach nr. 21 w zamkniętym sklepie p. Gesundheita wybuchł pożar.
Przed przybyciem pierwszego oddziału straży miejscowi mieszkańcy pożar ugasiłi.

= Dla zdrowia.
Lekarze od pewnego czasu w celach kuracyjnych zalecali ubieranie mieszkań w świerki.
Jakiś pomysływy chemik, zamiast urządzania sztucznych lasów, zaproponował odświeżanie lokalów odwarem z szyszek sosnowych.
Pomysł wypadł szczęśliwie, przyjętą się bowiem w całej Anglii.
Zaczęto w tym kraju od pokojów królowej, które skrapiano pomienionym wywarem, a dziś już ta procedura praktykuje się w hotelach i mieszkaniach prywatnych.

= Odyseja serwisu do herbaty.
Pewien angiłk, nazwiskiem Blonet, bawił w maju na kuracji w Karlsbadzie i na wyjeździe kupił serwis do herbaty i sześć filiżanek na podarunek dla swej świątkry, której jednak ten prezent tak się nie podobał, że odesłała go zaraz do Marsylii, jako podarunek weselny dla córki swego lekarza.
Nowa właścicielka miała tak wielki zapas naczyń do herbaty, że podarunek okazał się zbędnym, przesłała go zatem matce swego męża do Tryestu.
Tam jednak przybył w dniu 15 b. m. szwagier nowej posiadaczki serwisu, który był na kuracji w Karlsbadzie i nie mógł się nachwalić troskliwością, jaką znalazł w domu gospodyni, u której mieszkał.

Pragnął on posłać jej jaką pamiątkę i nowa posiadaczka serwisu ofiarowała mu na ten cel ów imbryczek i filiżanki, które tym sposobem przez Londyn, Marsylję i Tryest wróciły do Karlsbadu i dostały się w prezencie świątkrze kupeca, który je pierwotnie sprzedał p. Blonetowi...

= Okradzenie kasy.
Złodzieje zmienili system okradania kas.
Dotychczas zdumiewali genialnością podkopów, obecnie dostają się do skarbcza przez sufit.
O podobnym wypadku donosi Zarza z Kremieńczuga.

Między 20 a 22 b. m. okradziono tam kasę powiatową.
Złodziej dostał się do skarbcza przez sufit, wybiwszy dziurę w archiwum policyjnym, które mieszczą się na drugim piętrze.
Skradziono podobno około 40,000 rs.

Zabawna jest rzeczą, że dzień kradzieży nie jest ustalony.
Przypuszczać należy, że przez dwa dni ani do archiwum ani do skarbcza nikt nie zaglądał...

= Piosneczka jakich mało.
W *Dzien. poznańskim* czytamy co następuje:
„Podczas jednej z wzorowych lekcji żądał inspektor szkół w wągrowieckim, aby nauczyciel nieznałnej dzieciom piosenki nauczył.
Nauczyciel znalazł się w trudnym położeniu...
Polskie piosenki nie są wręcz zakazane, lecz nie są przełożonym mile; trzeba się więc wziąć do fortelu, pomyślał sobie nauczyciel i nauczył międzynarodowej piosenki:

*Auf der grünen Wiese sitzt ein zając,
Mit den kleinen Pfotchen przebierając.
Jabym też tak przebierał,
Żebym takie pfołki miał!*

Za tak szczęśliwy wybór zyskał nauczyciel w wysokim stopniu uznanie szkolnego inspektora wągrowieckiego powiatu!

= Złośliwość.
Z powodu kongresu lekarzy odbytego niedawno w Londynie, dziennik *The Bistony*, wyraża złośliwe życzenie, aby kongresy takie zbierały się jak najczęściej, gdyż według zebranych przez to pismo danych statystycznych, śmiertelność w miastach, które były reprezentowane na kongresie, przez czas jego trwania... zmniejszyła się o 50 procent.

= Wytworny kawaler.
— Co też pan Józef robi zwykle w domu?...
— Ja, pani? Nic... Ot tak sobie fort rośnie!
= Radość.
— Cóżes taki wesół? czyś na loterji wygrał?
— Ach, jeszcze lepiej! wyobraź sobie żona dostala...
= Spadek?
— Ale gdzieżtam!... chrypyki, będącie choć raz cicho w domu.

= Na egzaminie.
— Z ilu ksiąg składa się kodeks Napoleona?
— To zależy od tego jak jest oprawny...
— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego:

Na kasę pożyczkową dla rzemieślników.

Grzywner z Osmolska rs. 15, bezimiennie k. 50, L. W. rs. 1, St. Garł pół guldena, Aniela Blaszyńska i Paulina Siedlecka po rs. 1, A. S. k. 90.
Razem złożono dziś rs. 19 kop. 40. **Ogółem rs. 13,751 kop. 48 1/2, pesa chilijska, pieniądze srebrny chiński, pół lira tureckiego i 1/4 dolara.**

Na teatr w Pradze.

Z Pułtńska rs. 6, Bolesław Wrześniowski rs. 5, Władysław N. z Łęczny rs. 5, Henryk B. rs. 1, J. M. 4 guldeny, L. P. J. Żukowski rs. 1, L. Suchowski rs. 1, L. P. rs. 1, B. Wilanowski rs. 1, L. Kuczynski rs. 1, S. S. rs. 1, Jan Ilorodko k. 50, L. W. rs. 1, St. Garł pół guldena.

— Aniela Blaszyńska i Paulina Siedlecka, składają po rs. 1 za nie wypełnienie swoich obowiązków na kasę rzemieślniczą.
— Składam na wpis dla biednego ucznia rs. 1? z tych 80 kop. nieprzyjęte przez dorożkarza za kurs z wiedeńskiego dworca na ul. Mazowiecką. K. M.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panu A. S. Niech się pan nie niepokoi. Odezwię się wkrótce. Przecież i on musi wypocząć.
— Pani M. z P. K. Bolesć pani podzielamy, ale cóż na to teraz poradzić. Tak płacili tu wszyscy!
— Panu Kacz. z Kleszczena. Nie możemy.
— Ciekawemu. Na rok bieżący i przyszły niema ogłoszonego konkursu.
— Prenumeratorce z Kielc. Dawno wysłano.

Nekrologja.

† W piątek, dnia 2 września, o godzinie 9 i pół zrana, w kościele św. Aleksandra odbędzie się nabożeństwo żałobne za duszę s. p. Wincentyny z Zawiszów **Krynickiej**, na które małż. zmarłej zaprasza familję i żyjących.
— 21877 —
† W piątek, dnia 2 września, o godzinie 10 tej zrana, w kościele powązkowskim odbędzie się nabożeństwo żałobne za duszę s. p. Stefani z Cypcerów **Waligórskiej**, na które pozostały małż. z córeczką zaprasza familję i żyjących.
— 21598 —

Wielkie Zwycięstwo!!!
tak pod względem pięknym jak higienicznym, odniósł

Kreton nad Płótnem
gdyż kosztuje o 75% taniej i co do dobroci w niczem płótnem nie ustępuje, słusznie więc został nazwany **ARCYDZIELEM**

naszego przemysłu krajowego, gdyż pod każdym względem na miano to zasługuje.
KRETON ten jest nieporównany na mekle i damskie koszule, na powłóczki, prześcieradła pod kołdry i t. d., oznacza się śnieżną białością, gęstością i nadzwyczajną trwałością; najświetniejsi lekarze francuscy i angielscy, zalecają go jako środek higieniczny na koszule, gdyż zostawia ośrodek w stanie jednako ciepły i z tego powodu nigdy człowiek zaziębić się nie może. Znalazł ogromne powodzenie zagranicą i u nas z pewnością należne uznanie uzyska.
Lokietec tego rzadkiej dobroci **Kretonu**, sprzedaje dla dogodności Szan. Publiczności (1 1/2 lok. szeroki), po 15 kop.
Nadmieniam, że na koszule mekkie wychodzi 4 1/2 łokcia, na damskie zaś 4 1/2 łokcia.
Chętnie udzielam każdemu próbkę bezpłatnie.

Sprzedaje także
SERWETY Himalajskie, bardzo piękne, w przeszłych deseniach, z Indyjskich włókien, 3 rok. kwadr. mające, stanowiące ozdobę salonu, po cenie nie tylko u nas lecz nawet zagranicą niebywałej, po rs. 4 kop. 50,
w Składzie Towarów róg Dzikiej i Nowolipek, dom Brauna N. 1, w bramie, pierwsze piętro, mieszkanie N. 4. K-18891



Choroby naskórno głowy i wypadanie włosów, leczy
Pomada Deslauriers, oraz należący do niej płyn „**BUXINE**,”
które razem używane, służą do skutecznieszego i prędszego działania, niszczą prędko łupież, oraz wszelkie dolegliwości naskórno-głowe, wstrzymują wypadanie włosów i przyczyniają się do ich wzmacnienia i porostu.

Skład główny na Warszawie u Aleksandra Kocha, obecnie Krak.-Przedm. Nr 83. Sposób użycia dołączony jest do każdego słoika. K-21143

Vin de Santé
WINO ZDROWIA
Stare wino węgierskie (Carlowitzer) bardzo delikatnego smaku. Doskonały środek wzmacniający w cierpieniach żołądkowych i nerwowych, w ogóle dla osób osłabionych.
Zaprowadziliśmy to wino tu przed czterema laty i nie tylko że doznaje coraz większej wziętości, ale też przez wielu tutejszych lekarzy bywa z powodzeniem zalecane osobom słabym i rekonwalescentom. Każda butelka opatrzona jest etykietą naszej firmy. 21214-k
SKŁAD WIN
Jean Stiff & fils
ul. Długa Nr 45, wprost Nałewek

Stacja dla uczni
szkół rządowych i prywatnych. — Zielna 7a mieszkania Nr 7, w drugiej bramie, warunki odstępne. 21604-k

KUPUJE MEBLE DŹYWANE ŚWIEŻEGO FASONU

Magazyn Mebli Nowych i Używanych
PIECHOWSKIEGO i S-ki,
Marszałkowska Nr 60, róg Zielonego Placu, 1 i 2 piętro.
Znaczący wybór mebli gotowych, krajowych i zagranicznych. — Posiadając własne warsztaty stolarskie i tapicerskie, przyjmuje obstarunki na roboty: stolarskie, meblowe, tapicerskie i dekoracyjne. 14769k.

KANTOR Włodzimierska 11a.

Warszawskie Przedsiębiorstwo Asfaltowe i Fabryka Tektur
Poleca Tekturę asfaltową, Paski tekturowe, Lak asfaltowy do pokrycia dachów, Asfalt włoski, rodzimy, nadmieniając, że wyższość materiałów asfaltowych używanych przez firmę, a mianowicie nad asfaltem z kopalni Limmer, tyle u nas rozpowszechnionym, sprawdzoną została doświadczeniami urzędowymi, wykonanymi na żądanie Magistratu m. Warszawy, w pracowni chemicznej Uniwersytetu Warszawskiego, według najnowszej metody francuskiej. K-16562

FABRYKA FORTEPIANÓW
JÓZEFA HILDT,
dawniej **ANTONIEGO HOFER,**
z dniem 1-m Lipca przeniesioną została na ulicę Leszno Nr 20, w budynku gdzie dawniej kościół Ewangelicko-Reformowany; Skład nadal pozostał przy ulicy Elektoralnej Nr 6, gdzie posiada wybór Fortepianów różnych systemów. K-18554

„IWONICZ.”
NAJTAŃSZY SEZON!
Pragnąc ułatwić i mniej zamożnym korzystanie z skutecznych wód Iwonickich, jodo-bromowych, Zarząd zdrojowy zniżył od 15-go Sierpnia do końca Września ceny mieszkań o trzecią część, a ponieważ o tym czasie w Iwoniecu najpewniejsza pogoda, będzie teraz najodpowiedniejszy czas do leczenia, dla którego dobre warunki powietrza są niezbędne.
Broszury, przewodniki i cenniki, rozsyła franco, zamówienia na mieszkania, powozy i wózki do stacji kolei żelaznej w Zagórzcu i Tarnowie, przyjmuje
Zarząd zdrojowy w Iwoniecu.
Poczta i stacja telegraficzna w miejscu. K-21205

Ulica Hr. Berga Nr 9.
W Zakładzie Naukowo - Rękodzielniczym
przy Spółce Połączonej Pracy Kobiet,
ulica Hr. Berga Nr 9,
rozpoczynają się nowe kursa: Kroju Sukien, Bielizny, Strojów, Kwiatów, Koronek, Introligatorstwa, Rękawicznictwa Buchhalterji i innych, na które Panie zapisywać się mogą codziennie. — Tamże są do sprzedania Szafy sklepowe. 21490k

Magazyn Wyrobów Galanterijnych,
Rękawicznicych, oraz Perfumerji,
Bielizny męskiej i damskiej, gotowej i na obstarunek
W. POŁĄTKIEWICZ I SYN,
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 51.

Polecając się względem Szanownej Publiczności tak doborowym towarem jak i cenami niskimi, tuszę sobie, że na jej zupełne zadowolenie zasłużyć będę umiał. K-21242

Prawdziwy Papier Francuzki do Papierosów

LE SUPRÊME
w Gilzach (pudełko 250 sztuk) po 25 kop.
w Książeczkach 150 arkuszy po 7 1/2 i 10 kop.
w Arkuszach (22 na 26 cali) po 2 kop.
ZAPĄŁKI ROCHE & Comp.
drewniane (12 pudełek 18 k.) woskowe od 3 k.
CYGARNICZKI JAPONSKIE
drewniane, lekkie i bardzo gustownie odrobione (od 1 1/2 do 15 kop.) — Skład główny w Magazynie francuzkim, 16 ul. Hr. Berga. Dostać można także w pierwszorzędnych składach wyrobów tabaczknych. 21750k

STAŁA SPRZEDAŻ
Puchu, Pierzy dartych, Włosa
kręconego na materace
OGONÓW KOŃSKICH
w najlepszych gatunkach, u Emerytki, Sienna Nr 19, 1-sze piętro od frontu. 21781-k

Julja Młochowska
Przełożona Zakładu Naukowego żeńskiego przy ulicy Elektoralnej pod Nr 7, litera A utrzymwanego, ma zaszczyt zawiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż zapise uczenie przychodni i pensjonarek na rok szkolny 1881/2 rozpocznie się 6 Sierpnia, a kursy nauki z dniem 1 Września r. b. Egzaminu nowo-zapisujących się się stałych pensjonarek i przychodni uczenie odbywać się będą do 1 Października, od godziny 10 do 5-tej po południu. — Zapłata za pensjonarkę z muzyką rs. 300 rocznie. 21821-k

Nauczycielka
Angielskiego Języka
PANI ANNA DYBOWSKA
rozpoczyna i przyjmuje nowe lekcje od 1-go Września. — Ulica Wspólna Nr 20 domu, Nr 7 mieszkania. 21842-k

Zawiadania się Sz. Publiczności iż
MLECZARNIA,
mieszcząca się w pałacyku pod „**KARCZO-CHEM**” w Alei Ujazdowskiej została czasowo zamknięta z powodu nabycia domu przez p. Jaroszyńskiego, i zamiany Zakładu na mieszkanie nabywcę, wkrótce jednak otwartą zostanie w przyległym domu p. Rutkowskiego, pod Nr 12, w Alei Ujazdowskiej.

Do sprzedania:
Dwa lustra duże z marmurowymi konsolami i jedno owalne zupełnie w dobrym stanie. Wiadomość ul. Niecała Nr 2 u stróża. 21843-k

SKLEPY
elegancko urządzone, są do wynajęcia w domach Nr 795 i 793. — Wiadomość w godzinach biurowych, w Kancelarce M. Bersohna, przy ulicy Elektoralnej Nr 795 (6). 21788k

Z powodu braku miejsca jest do sprzedania
FORTEPIAN
o 7 oktawach, mało używany, z 4 szpjecjami całym blatem, za bardzo niską cenę. — Wiadomość ulica Bielańska Nr 20, drugie piętro. 21866-k

Do sprzedania
Nauczyciel
na wieś niedaleko Warszawy znający język francuzki. — Wiadomość ulica Sienna Nr 11, w mieszkaniu Brzeźnika-kwiczca. od 21862k

Są do sprzedania
Książki Szkolne
od klasy 1-ej do 6-tej, oraz dwa szynelki studenckie. — Wiadomość ulica Widok Nr 7A, mieszkania Nr 15. 21866-k

Do wspólnego starannego
przygotowania się do 21850k
KLASY 3-ej
poszukuje się drugiego towarzysza. — Widok Nr 6, u Nauczyciela J. Obiorzyńskiego.
Skład Drzewa Upałowego
S. LANDY (wdowy)
przeniesiony został na ulicę Dobrą pod Nr 14 (nowy) obok głównego wodociągu, wprost ulicy Karowej. 21517-k

Nakładem Maurycego Orgelbranda w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika wyszła:

KSIĄŻKA MŁODEJ KOBIETY

PRZEZ
Anastazję Dzieduszycką.
Dziełko niniejsze ma na celu wskazywać życie młodym niewiastom, matkom i matkom, a forma ponętą i potoczność stylu odznaczające wszystkie prace rozgłośnej już autorki, zapowiadają szerokie rozpowszechnienie „Książki młodej kobiety.”
Cena 60 kop. Oprawne w płótno angielskie ze złoceniami na okładce rs. 1 kop. 20. Za przesyłkę pocztową dopłaca się 20 k. —21688—

Lat 36 egzystująca
J. Błaszczkowski
KSIEGARNIA
wraz ze Składem Papieru, Materiałów rysunkowych i malarzkich. — Krakowskie-Przedmieście Nr 24, obok Uniwersytetu, zawsze zaopatrzona w Książki wszelkie przedmioty szkolne, poleca się i dziś względem Publiczności. D21157

KSIEGARNIA
Skład Materiałów Piśmiennych
A. Karwowska F. Zabłocki
róg ul. Hr. Berga i Krakowskiego-Przedmieścia Nr 5,
zaopatrzyła się w książki szkolne, przepiękne w tutejszych zakładach naukowych, jako też we wszystkie materiały piśmienne do użytku szkolnego potrzebne.
Posiada wielki wybór papierów listowych zagranicznych i krajowych, takowe po cenach stałych i umiarkowanych sprzedaje. — Przyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma periodyczne krajowe i zagraniczne, takowe miejscowym rozsyła do domów też dopłaty za odnożenie, a na prowincję najakuratniej ekspeduje pocztą. 20648—

HISTORIA Kościoła Katolickiego
napisana dla wyższych zakładów naukowych przez
Księdza Ant. Waplera,
przełożona na język polski przez
Księdza Władysł. Jakubowicza Sch. Piot.
Wydanie czwarte znacznie poprawione i pomnożone.
Cena k. 75, z przesyłką pocztową k. 90.
NAKLAD
Maurycego Orgelbranda
Naprzeciw posągu Kopernika
Książka ta, jako najprzystępniejsza ze wszystkich podobnych, przyleża została do wykładów w szkołach Królestwa Polskiego i w Galicji.

Dogmatyczno-moralny wykład Religii Katolickiej,
przez ks. Zukowskiego ułożony.
Wydanie trzecie znacznie poprawione i pomnożone Wykładem Obrzędów Kościoła Katolickiego przez ks. T. M. —
Cena rs. 1. Z przesyłką rs. 1 kop. 20.
Nakładem Maurycego Orgelbranda, naprzeciw posągu Kopernika. 20633—

Wyszło z druku i jest do nabycia we wszystkich księgarniach dzieło p. t.

NAJLEPSZA METODA

do nauki języka niemieckiego w 3-ach miesiącach bez nauczyciela, opracowana przez Platona v. Reussner. Cena całego tomu, rs. 2 kop. 75. — Skład główny w księgarni T. Paprockiego i S-ki, ulica Chmielna Nr 8. 16515p

Książki szkolne
są do nabycia w KSIĘGARNI
B. CASIUSA,
Ul. Miodowa Nr 14. p21392

Książki szkolne

do nabycia w Księgarniach i Składach Nut Maurycego Orgelbranda, naprzeciw posągu Kopernika, oraz przy ulicy Senatorskiej Nr 22. 20588p

Człowiek Młody,
kawaler, ze znajomością polskiego i rosyjskiego języka, poszukuje miejsca w sklepie lub też gdzieś indziej. — Blizsza wiadomość przy ulicy Łuckiej pod Nr 1, mieszkania 16. 21590p

Oprawiają się
Książki Szkolne
w przeciągu 24 godzin, u Introligatora Musiałowskiego, ulica Widok Nr 2, róg Brackiej. 21516 p

Biuro Pedagogiczne
Prof. de Préchamps,
Długa Nr 23, Eldorado.
Młoda Szwajcarka (lat 15) zaraz do umieszczenia w Warszawie, w domu chrześcijańskim. 21623 p

PAULINA MORACZEWSKA,
Uczennica Aleksandryjskiego Instytutu,
otworzywszy
Zakład Naukowy żeński,
przy ulicy Twardzej Nr 28a róg Pańskiej, zawiadamia, iż zapis uczennic odbywa się codziennie od godziny 10 do 4. Kurs nauk rozpoczyna się dnia 16 Sierpnia. 20289 n

Nauczycielka,
która z medalem ukończyła gimnazjum rządowe i ma przytem paroletnią praktykę, pragnie udzielać lekcji i korepetycje. Potrzebnej takich rzecz zostawia wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod adresem B. L. 21218 p

Rządca dóbr
posiadający chlubne świadectwa, poszukuje odpowiedniego miejsca, tu w Królestwie, albo Cesarstwie. — Zgłaszać się proszę, Trębacka Nr 11, p. Zielński. n—21322

Osoba trudniąca się szy-
ciem, lub lekcjami,
może znaleźć
MIESZKANIE przy rodzinie.
Królewska Nr 3, mieszkania 16. 21505 p

OSOBA
wykształcona, posiadająca język francuzki i muzykę, pragnie umieszczyć się do towarzystwa lub opieki nad dziećmi. — Wiadomość w chmbers-garni u W-ój Na ulicy Cieslińskiej, Blizka Nr 17. 21291 p

czytanie i sprzedaż nżej wymienionego siołka, jako niezawierającego w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.



STANCOJA
dla uczni szkół rządowych i prywatnych, znana z troskliwości i opieki rodzicielskiej. — Złota Nr 10, miesz. 7. 21079k

STUDENT
poszukuje lekcy lub odpowiedniego zajęcia. Adresy uprasza się składać w Cukierni p. Olszewskiego, Nr 4 Krakowskie-Prz-dmieście. 19802

Uczeń klasy VII
Gimnazjum filologicznego, poszukuje lekcy lub korepetycji. Oferty proszę składać w Redakcji Kurj. Warszaw. pod lit. D. E. F. p21357

Biuro Kaucjonowane
Prof. de Préchamps
Długa Nr 23 (Eldorado).
Osoba znająca wyższą muzykę i posiadająca język francuzki, zyczy dawać lekcje u siebie i na miejscu. p21257

Student Uniwersytetu
zyczy sobie przyjąć obowiązki korepetytora, stałego lub przychodzącego. — Chmielna Nr 40, mieszkania Nr 7. p21352

Student Uniwersytetu
poszukuje lekcy lub korepetycji. — Żorawia Nr 25, mieszkania 8. p—21366

Niemka rodowita,
pragnie udzielać lekcy i konwersacji na goziny i u siebie. Wiadomość w Redakcji pod lit. S. Th. albo Bracka Nr 9, miesz. 4, od godziny 9 do 10 z rana. p21464

Potrzebny jest
Uczeń do kantoru
Wiadomość przy ulicy Królewskiej Nr 13, w bramie na 1 piętrze po prawej stronie w kantorze, między godziną 3—5. p21575

Przy rodzinie pokój dla

DWÓCH UCZNI
szkół rządowych lub prywatnych z całodziennym utrzymaniem. Warunki przystępne. Zielna 7a, mieszkania 7, w 2-ej bramie. p21726

Potrzebna jest
BONA,
znająca język niemiecki i francuzki, na wyjazd za granicę, do jednego dziecka. — Wiadomość: hotel Saski Nr 55, w każdym czasie. p21732

Jeszcze dla jednego ucznia jest u nauczyciela miejsce,
z korepetycjami i lekcjami języków. — Wiadomość w kiosku na placu Teatralnym, pod lit. K. B. 21672 n

Z upoważnienia władzy naukowej przyjmuję się

na Stancję
z nadchodzącym rokiem szkolnym
Uczniowie gimnazjalni.

Zapewnia się troskliwy dozór osoby dobrze w zawodzie pedagogicznym znanej, konwersacje w obcych językach, pomoc w naukach, oraz staranie o wychowanie fizyczne, moralne i umysłowe powierzonych dzieci. — Wiadomość codziennie od godziny 11 rano i od 3 do 5 po południu powyższe można przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 17, miesz. 2. p21094

Odalisk odświeża zwiędłą skórę, wygubia zmarszczki, wybiela twarz naturalną białością, balsamuje skórę twarzy. Cena rs. 2, na prowincji rs. 2 kop. 50. Dla używających Odalisk niezbędnym użyciem — służy puder Immortelle z czystych kolorów ryżu, rs. 1 kop. 50, na prowincji rs. 2. 21291 p

SKŁADY
w **PERFUMERJACH**
DOBZANSKIEGO,
w Rydze, Kijowie i Warszawie
ulica Hr. Kotzebua. p—15597

Potrzebne są
Dziewczyny
oraz **Chłopcy** do zakładu B. Bukaty i S-ka przy ulicy Świętojeńskiej Nr 12a. 20604 p

Inteligentna Młoda Osoba,
dobrego urodzenia, pragnie się umieszczyć za towarzyszkę starszych pańienek lub pojedynczej osoby. — Adresu składać się należy poste-restante pod lit. M. D. 21682 p

Wykształcona Paryzanka
szuka pomieszczenia w prywatnym domu na demi-place. — Wiadomość powyższe można w księgarni Gebethnera i Wolffa. p21705

Biuro Kaucjonowane 21745p

Prof. de Préchamps,
Długa Nr 23, Eldorado.
Niemiec z dobrym francuzkim, łaciną i greckim, poszukuje odpowiedniej posady.

Pensja Żeńska 4-klasowa z klasą przygotowawczą
Antoniny Łuba,
przy ulicy Żorawiej Nr 12A,

zawiadamia osoby interesowane, iż zapis uczennic tak przychodnich jak pensjonarek, rozpocznie się dnia 4 (16) Sierpnia r. b., egzamina wstępne odbywać się będą w dniu 30 i 31 t. m., lekcje zaś rozpoczną się dnia 22 Sierpnia (3 Września). — Opłata za pensjonarki miejscowe w niższych klasach po rs. 250, w wyższych po rs. 300 rocznie. Po objaśnieniu lub programy, zgłaszać się można codziennie osobiście lub piśmiennie. Kierunek zakładu jak i komplet nauczycieli pozostaje ten sam co lat poprzednich. p21816

Potrzebny jest
UCZEŃ
do zakładu Jubilerskiego, obok Ratusza, Senatorska Nr 8. p21774

OSOBA
młoda z porządnej rodziny władająca dobrze językiem niemieckim i trochę po francuzku zyczy sobie przyjąć miejsce do zarządu domu do wdowca lub starego kawalera. Adresy proszę składać do Kurjera Warszawskiego pod lit. K. B. S. p21790

Gospodyni Wiejska
znająca się na gospodarstwie wiejskiem z dobrymi świadectwami potrzebną obowiązku na wieś. Wiadomość ulica Książęca u pana Kowalewskiego Nr 7. p21792

KROJU SUKIEN
damskich, podług metody rzeczywiste francuzkiej, wyucza z całą sumiennocią, bez żadnych szumnych przeczwatek, w 12 lekcjach Kostecka w Pracowni swej pod Nrem 6 przy rogu Zielnej i Złotej, dom Zeryka. p21729

Demi-place
w pobliżu Instytutu Muzycznego, poszukuje uczennica tegoż Instytutu, znająca dobrze język niemiecki. — Oferty uprasza się składać w kantorze Kurjera Warsz. pod lit. M. A. 21790

Młody Człowiek,
z dokładną znajomością języków: polskiego i rosyjskiego, poszukuje zajęcia u pp. Adwokatów. — Wiadomość: Chmielna Nr 62, mieszkania Nr 10. p21794

Potrzebny jest zaraz do dziewczynki
Bona Niemka,
z dobrymi rekomendacjami, która by się również mogła zająć szyciem i być pomocą w gospodarstwie. — Pośrednictwo wyłącza się. — Wiadomość: ulica Dziewicza Nr 9B, mieszkania Nr 1. p21805

Lekcje Muzyki
na fortepianie, u siebie w domu lub na miejscu, ucznia młoda osoba, posiadająca patent z ukończenia Instytutu Muzycznego. — Aleksandria Nr 4, dom Bekera, mieszkania Nr 2. p21808

Najpraktyczniejsze Maszyny do Pończoch. — Wyroby z tych maszyn na ostatniej Wystawie Wuzern odznaczone zostały Medalem. Skład daje siła rotacyjna, za kontraktem, zarobek dzienny rs. 1 k. 20. Gwarancja 2-letnia — Atelier reperacji maszyn. — Królewska 23, 1-e piętro.

Ostrzeżenie. — Sa handlujący maszynami na równi — z tynkturami i innymi produktami — zalecający dawne systemy — przez nas zorzuczone, — jako nowe — uznawane opierają na nie-
zaufaniu i zdaniu kilku osób ubocznie interesowanych w sprzedaży. p—2085—

Marszałkowska Nr 67.
Sklep wyrobów lśniących i porcelanowych z fabryki Zyrardów
 otrzymał i poleca Kolarzyki, Mankiety, krajowe i zagraniczne.
R. Czarnocki i S-ka
Marszałkowska Nr 67. 21315

Bilard z bilami,
 do sprzedania za przystępną cenę przy ulicy Chłodnej pod Nr 25. — Wiadomość u gospodarza. p21681

Jest do odstąpienia
MASZYNA
 do szyć krawieczyzny w bardzo dobrym stanie; za przystępną cenę. — Wiadomość przy ulicy Hotel pod Nr 12, m. 3. p21647

20,000 RS.
 Ładane są na spłatę długu hipotecznego w pierwszej połowie szacunku, osoby interesowane raczą zgłosić się na ulicy Żytnia za numerem pod Nr 20/3106J do właścicieli domu. p21597

KUPUJ!!!
 Wszelkie zużyte wyroby złote, jako też drogocenne kamienie, lub w kamian na nowe. — Jubiler W. Moczyłowski, Krakowskie-Przedmieście Nr 27, w gmachu b. państwa. p21515

Są do sprzedania
2 SZAFY
 dębowe i Kontuar. — Wiadomość: Kapitała w Sklepie norymberskim, Nr 1. p21267

Lampy piękne paryżkie,
 porcelanowe serwisie i z terrakoty, zastawione w komis do sprzedania 20% taniej cen fabrycznych. Objeżdżać można: ulica Chmielna Nr 54, mieszkania Nr 9. p21600

Uprząż się ekonomów, mogących dostarczać
większe partje Masła
 do Łodzi. Oferty swe przesać pod literami J. M. 1004 do pp. Rajchman & Frencler (N. Tichauer) w Łodzi. p21310

Zaraz do sprzedania
Zakład Fotograficzny,
 zarządzony z wszystkimi jaknajnowszymi ulepszeniami i znajdujący się przy jednej z przynajmniej ulic St.-Petersburga, na Nowskim Prospekcie. Zyczących nabyć takowy, uprasza się o adresowanie: „Do wstrebowania Fotografja w St.-Pietierburgu.”

Reperacja bielizny i pranie,
 przyjmuje się przy ulicy Długiej Nr 8, w Pralni Krajowej, ceny niskie. p20608

W Fabryce Powozów F. Laskowskiego,
 na rogu ulicy Wspólnej od placu Ś-go Aleksandra Nr 5, dom Laskowskiego, jest do sprzedania po nader przystępnych cenach znaczna ilość nowych, modnych i mocnych Powozów, większych i mniejszych, oraz i używanych, wiadomość na miejscu. p20552

!!!Precz z siarką!!!
 Zapalki szwedzkie zagraniczne, oryginalne, otrzymał K. Schechter, Marjańska Nr 5 i sprzedaje hurtownie i detalicznie na paczki. Także wybor chustek webowych angielskich po cenach niskich. p20558

Do sprzedania
Gesztele
 z robotą stolarską do maszyn Whellera Wilsona, kompletne wykonane, ładnego fasonu, cena umiarkowana. Senatorska Nr 20 u Olszewskiego. p20398

Do sprzedania p21336
DOM w Warszawie
 w dzielnicy najbardziej handlowej, na korzystnych warunkach. Pośrednictwo osób trzecich wylacza się. — Wiadomość u Adwokata Przystańskiego, Siemiradzkiego, ul. Żórawia 27a.

1 sofa, 2 fotele
 i 6 krzesel,
 kryte brązowym welnianym rypsem, do sprzedania za rs. 40. — Orła Nr 3, mieszkalnia Nr 5. 21811 p

Do sprzedania
Fortepian
 czarany, fabryki Małeckiego, prawie nowy, za przystępną cenę, strojenie i wszelkie prace przyjmuje fabryka T. Biernackiego Krucza Nr 21 róg Alei Jerozolimskiej. 21822 p

RS. 1,200
 sarał do umieszczenia na hipotece domu murowanego. Pokój elegancko umeblowany, z wspólnym przedpokojem, na 2 piętrze od frontu, przy dwóch spokojnych osobach, zaraz do najęcia — Ulica Zielna Nr 29, 2 piętro od frontu, mieszkanie Nr 11, od godziny 10 rano do 3 po południu. 21830 p

Jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę
FORTEPIAN
 o 6 i pół oktawach fabryki wiedeńskiej. Ulica Karmelicka Nr 15, mieszkanie 14. p21629

Traktjerna
 jest do odstąpienia w każdym czasie. — Wiadomość w kawiarni przy ulicy Długiej Nr 24. p21581

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania
Maszyna slupkowa,
 Maüsfelda w dobrym stanie, za bardzo przystępną cenę. — Pawia Nr 48, u p. Marcinkowskiego. p21677

Jak zawsze najtaniej poleca
Obicia Papierowe
A. Rembierz.
 Ulica Chmielna Nr 25. p19957

Do sprzedania:
 za przystępną cenę trzy dorozki, powozową robotą, dwie par chomont, z białym brązem, dwie sanek petersburskich, pięć koni młodych. — Ulica Wronia Nr 4, wiadomość u stróża. 21813 p

Jest do sprzedania
SUKNIA
 jasna, welniana, nie używana. Widzieć można do godziny 12 zrana. — Ulica Zielna Nr 7a, mieszkania 5, 2-gie piętro. 21846 p

Magle Angielskie
 do sprzedania, miejsce wyrobione od lat dwudziestu, czystujące pod Nr 1, ulica róg Jasnej i Świętokrzyskiej. 21853 p

Dubeltówka
 do sprzedania w każdym czasie Nr 16, ludy Bernarda. — Ogrodowa Nr 3, mieszkania Nr 3. 21800 p

Magazyn MEBLI
 przy ulicy Elektoalnej Nr 19, posiada rozmaite MEBLE dobre wykonane, z własnej fabryki; przyjmuje obstarunki Stolarskie i Tapieerskie. Za dobroć wyrobu poręcza Witkowski. p21720

Fortepian
 do wynajęcia. — Ciepła Nr 1, mieszkania Nr 19. p21770

Do sprzedania:
LANDO
 prawie nowe, z fabryki wiedeńskiej, Lohnera, za 1,000 rs.
KARETA
 trzy-osobowa, mało używana, z fabryki wiedeńskiej Weissera, za rs. 750. — Wiadomość: ulica Złota Nr 4, u stróża. p21810

Klacz
 pięcioletnia, kara, bez żadnych odmian, wzrostu 2 arszyny 4 1/2 werszki, rasy klusków, jest do sprzedania z powodu wyjazdu — Bliższą wiadomość powziąć można u stróża w hotelu Polskim. — Tamże jest do sprzedania koń trzy letni, gniady, wzrostu 2 arszyny i 3 werszki, ze świadectwem z zakładu Radgof. Może być użyty pod wierzch lub do zaprzęgu. 21817 p

Majątek
 do sprzedania, na bardzo korzystnych warunkach, szacunek 200,000 rs. 8 mil od Warszawy. — Wiadomość Świętokrzyska Nr 6, u Stawińskiego z firmy Dąbrowskiej. p21671

Fortepian
 Bucholtza fabryki o 6 oktawach w dobrym stanie, za przystępną cenę do sprzedania. Wiadomość na Pradze, Zborny punkt, u p. Galaktionowa codziennie. 21615

Sieczkarnie ręczne
 oraz plugi Nr 1, systemu Cichowskiego, polecają A. Rothstein i synowie. Marszałkowska Nr 38, lub w fabryce Paulinów w Pruszkowie pod Warszawą. p21532

Jest do odstąpienia
Kawiarnia
 w dobrym miejscu na Szerokim Dunaju Nr 8, z powodu nieprzewidzianych okoliczności. — Wiadomość na miejscu. p21635

Jest do sprzedania
Buhaj
 lat dwa, rasy siwej, ulica Hoza Nr 36. p21561

Są do sprzedania:
 Piecyk żelazny, Waga decymalna i Szafy. Krakowskie-Przedmieście Nr 64. 21570 p

W Pruszkowie pod Warszawa
 do sprzedania domy i place vis-a-vis stacji. Bliższa wiadomość na miejscu, lub w Warszawie Marszałkowska Nr 38 u pp. A. Rothstein i synowie. p21531

Dubeltówka
 kapiszonka, PIES wyżeł i SIODŁO męskie, razem lub częściowo do sprzedania. — Wiadomość ulica Marszałkowska Nr 49, w kantorze stróżen służących. p21233

Do sprzedania p21255
DOM
 murowany, jedno-piętrowy, z dwoma okienami i łazienkami, przy ulicy Farmańskiej, na bardzo dobrych warunkach. — Wiadomość u Adwokata Ostrowskiego. — Ulica Krakowskie-Przedmieście wprost kościoła św. Krzyża, Nr 14 nowy, w godz. od 6-8 wieczorem.

FABRYKA
 Kapeluszy Męzkich
W. Gorczyckiego,
 przy ulicy Podwal Nr 10 nowy.

Przyjmuje stare Kapelusze różnego rodzaju, choćby najbardziej zniszczone, przerabia na najwziewsze fasony, po cenach bardzo umiarkowanych. 21622 p

Fabryka
FORTEPIANÓW I PIANIN
J. KERNTOPF i Syn
 Plac Krasinskih Nr 3.
 Do sprzedania.

Posiada znaczny wybór fortepianów i pianin najnowszej konstrukcji; także przeznaczono kilkadziesiąt sztuk instrumentów do wynajęcia. p20943

Niniejszem mam honor zawiadomić Szan. Publiczność, iż oprócz
Główniej Farbiarni
 i Pralni Chemicznej,
 przy ulicy Twardej, wprost ulicy Prostej Nr 21, otworzyłem

FILJE

tęgo Zakładu z d. 8 Lipca r. b., przy ulicy Brackiej Nr 2. Przytem oznajmiam, iż w obu zakładach przyjmuję obstarunki w zakresie farbniarski wchodzące. **Głównie zwracam uwagę** na nowość, t. j. **farbowanie półwelnianych matorjałów i płócien** na kolor trawy, niebieski, lub granatowy. Polecając względem Szan. Publiczności oba te Zakłady, pozostaje z szacunkiem 18480 p

T. BISCHOFF.

DOM
 do sprzedania w środku miasta, na bardzo dogodnych warunkach, w szacunku Rs. 27,000, bez pośrednictwa osób trzecich. — Oferty proszę składać w kantorze tegoż pisma pod lit. A. W. Nr 10. p21270

Rs. 35000 do 40000
 potrzebne są za miesiąc, na hipotekę domu w środku miasta, pierwszy numer po Towarzystwie. — Wiadomość u Rejenta Sobolewskiego. 20430 p

20 lat praktyki mająca
Akuszerka B. Gillert
 za opłatą umiarkowaną przyjmuje zamówienia na wyjazd do chorych i do swego mieszkania pod Nr 12 ulica Szeroka-Freta. 21335 p

Jest do sprzedania:
 Suknia czarna jedwabna, kaszmirowa czarna i welniana kolorowa z haftami, dolman, garnitur pierzany; kolarz z muską, medaljon, bransoleta i zegarek złote, prawie nieużywane, oraz żelastwa do robienia kwiatów. — Wiadomość: Stare-Miasto Nr 25, 2-gie piętro od frontu, od 9 rano do 4. 21435n

Fortepian
 jest do sprzedania, dobry, o 7-miu oktawach. Ulica Krochmalna Nr 37, mieszkanie 14. p21486

Do sprzedania
Garnitur Mebli
 używanych i Maszyna do szyć. — Ulica Gnojna Nr 11, stróż wskazuje. p21462

!!!Ważne dla handlujących!!!
 Grzebień dobre rogowe są we wszystkich gatunkach, w każdej ilości i w każdym czasie tanio do sprzedania w Bazarze Nadwislanskim. — Ulica Czerniakowska Nr 55, mieszkania 25, u B. Kozłowskiego. 21493 p

Do wynajęcia
Dom parterowy,
 składający się z jednego lokalu, z ogrodem, stajnią i wozownią. — Wiadomość: ulica Hoza Nr 32a. 21436 p

Do sprzedania
FAETON
 mały, na jednego i parę koni i koź, używane, hotel Drezdeński, Długa Nr 30 u ślusarza. 21437 p

Jest do sprzedania
Wolant
 nowy, zdalny na jednego i parę koni, za przystępną cenę. — Wiadomość: ulica Nizka wprost Smoczaj Nr 14a. 21440 p

Fabryka Samowarów

F. Sokolowa, przeniesioną została z ulicy Siennej na ulicę Marszałkowską Nr 38, przyjmuje wszelkie reperacje samowarów, pobielanie radi, oraz posiada wielki zapas samowarów nowych, przyjmuje wzamian stare, z czem się poleca F. Sokolow. p20345

Do sprzedania
Bardzo Tanio!!!

Garnitur Mebli orzechowych, cały szabowany i rzeźbiony, bardzo ładny, kryty rypsem bardo, składający się z Kanapy, dwóch Foteli i dwóch Krzesel, oraz Garnitur Fotelikowy, orzechowy. Garnitur francuzki, Sześciangi, Materace i wiele innych rzeczy, oraz podejmuje się obstarunków na roboty nowe meblowe i roboty dekoracyjne, jakoteż podejmuje się przerabiania Mebli i Materacy, zarazem wytepia môle. — Ulica Chmielna Nr 33, wprost Zielnej. — **CHOJNACKI** 21765p

Z powodu wyjazdu do sprzedania
MEBLE:

Garnitur nowy brokatelą bordo kryty, fasonu francuzkiego; kozetka; lustro nowe, duże, złoczone; para kinkietów; lampa stołowa; para krzesel orzechowych; szafa orzechowa i olejowa; szeslong orzechowy, cerata kryty i sprzęty kuchenne. — Ulica Żórawia Nr 5 domu, mieszkania 4, przez kuchnię, od godziny 9-tej rano do 4-tej wieczorem. 21762 p

Sklep Wiktualów
 wraz z Dystrybucją, przy ulicy Wronej Nr 15 nowy, może być zaraz odstąpiony.

DO SPRZEDANIA
Sklep niciarsko-norymberski,
 na dogodnych warunkach. — Mający ochęć nabycia zechcą zostawić adresu w Redakcji, pod lit. M. B. 21715 p

MLEKO

codziennie trzy razy prosto od krów, o którego dobroci przekonała się Szanowna Publiczność przez lat trzy, będą mogła i nadal w większej ilości dostarczać, gdyż powiększyłam obore, z możliwością odsyłania do domów, biorącym jednorazowo najmniej pół-garnea. — Tamże jest **FORTEPIAN** do sprzedania, oraz **POKOJ** przy familji ze wspólnem wejściem do odnawienia. — Nowy-Świat Nr 1. p21394

